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ралу аймағын, Ертіс өзенінің әртүрлі 
учаскелеріндегі саны мен мөлшерлік-
жас топтарын нақтылау нәтижелері 
ұсынылған. Жасанды көбею мақса-
тында халықтың аз бөлігін алу мүм- 
кіндігі туралы алдын-ала ұсыныстар 
берілген.

Экологиялық мониторинг Ертіс 
өзені мен Саға маңы облыстарының 
ірі құятын салалары мен су айдында-
рын сирек кездесетін балық түрлерінің 
болуы мен таралу ареалы тұрғысынан 
зерттеу жолымен маршруттық-
экспедициялық әдіспен жүргізілді. 
Жұмыста 2004-14 жж.арналған 037 
«балық ресурстарының мемлекеттік 
есебі және кадастры» бағдарламасы 
бойынша ҒЗЖ туралы есептердің 
материалдары, «ҚазОРҒЗИ»ЖШС 
мұрағаттарынан алынған деректер 
пайдаланылды.Зерттеулер жүргізу 
кезінде нормативтік-әдістемелік құ- 
жаттаманың ережелерін басшылыққа 
алды.

Зерттеуді Қазақстан Республика- 
сының экология, геология және табиғи 
ресурстар министрлігі қаржы- 
ландырады (№BR10264205 Грант)

Түйінді сөздер: биоалуантүрлілік,  
таралу, саны, жасанды көбею, ұсы- 
ныстар.

Кіріспе. Ертіс су бассейні-солтүстік-
батыстан оңтүстік-шығысқа қарай 1500 
км-ден астам созылып жатқан Қазақстан 
Республикасының ең ірі балық 
шаруашылығы бассейндерінің бірі. Бұл 
Зайсан көлін, Бұқтырма су қоймасын, 
Шүлбі және Өскемен су қоймаларын, 
сондай-ақ Қара-Ертіс және Ертіс 
өзендерін (олардың қосалқы жүйелерін) 
қамтитын морфологиялық тұрғыдан 
күрделі макрожүйе. Қазіргі уақытта 
Ертіс бассейнінің ихтиофаунасының 
құрамында балықтың 36 түрі бар, 
олардың арасында экономикалық құнды 
балықтар да, құнды сирек кездесетін 
және саны аз балықтар да бар.

Сирек кездесетін және құрып кету 
қаупі төнген түрлерді түгендеу және  
жоспарлы зерттеу приоритетті 
бағыт болып табылады, олардың 
нәтижелері бағалы және саны аз түрлер 
популяциясының жай-күйін ғана баға- 
лап қоймай, олардың санын қорғау және 
сақтау шараларын әзірлеуге мүмкіндік 
береді.Тұрақты дамуды қамтамасыз 
ету үшін генетикалық ресурстарды 
сақтаудың басымдығы биологиялық 
әртүрлілік туралы конвенцияда 
бекітілген. Ертіс бассейнінде генофонд-
ты жоғалту мүмкіндігіне байланысты 
сақтауды қажет ететін сирек кездесетін 
құнды түрлерге нельма, қарапайым тай-
мен және Сібір бекіресі жатады, барлық 
үш түрі Қазақстан Республикасының 
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Қызыл кітабына енгізілген (нельманың 
тек Зайсан популяциясы) [1].

Материалдар мен әдістер. Ертіс 
өзені мен Ертіс маңы облыстарының 
ірі құятын салалары мен су айдында-
рын сирек кездесетін балық түрлерінің 
мекенденуі мен таралу ареалын зерт-
теу арқылы экологиялық мониторинг 
маршруттық-экспедициялық әдіспен 
жүргізілді. Жұмыста 037 бағдарламасы 
бойынша ҒЗЖ туралы есептердің ма-
териалдары мен 2004-14 жылдарға 
арналған «Балық ресурстарының 
мемлекеттік есебі және кадастры» және 
«ҚазБШҒЗИ» ЖШС мұрағаттарынан 
алынған деректер пайдаланылды. Зерт-
теулер жүргізу кезінде нормативтік-
әдістемелік құжаттаманың ережелерін 
басшылыққа алынды.

Ихтиоценоздарды зерттеу кезінде 
ихтиологиялық материалдарды жи-
нау мен өңдеудің жалпы қабылданған 
әдістері қолданылды құралы бойын-
ша жүргізілді Балықтардың саны аз 
немесе сирек кездесетін және жой-
ылып кету қаупі бар түрлерін аулау 
кезінде зерттеулер тірі кезінде іріктеу 
әдісімен жүргізілді. Бекіре мөлшері 
мен салмағын өлшеуден кейін тірі 
күйінде суға жіберілді. Бекіренің жасын 
анықтау әдеби көздер мен қор матери-
алдары бойынша өлшемдік-салмақтық 
көрсеткіштерді талдау негізінде 
жүргізілді. Балық популяциясының 
және олардың тіршілік ету ортасының 
жай-күйін бағалау қолданыстағы 
нұсқаулықтарға сәйкес жүргізілді Бағалы 
сирек кездесетін балық түрлерінің по-
пуляциясы Халықаралық табиғатты 
қорғау одағының критерийлері бойын-
ша бағаланды. 

Балық аулау балықтардың түрлері, 
жынысы, жас құрамы, олардың са-
лыстырмалы саны және т. б. туралы 
ақпарат алуға мүмкіндік беретін стан-
дартты балық аулау құралдарының 
жиынтығымен жүргізілді. Ағынды ау 

қолданылды, параметрлері: ұзындығы 
– 50м; биіктігі – 1,5 м; ұяшық – 35-40 
мм; ряж – 200мм. Әрбір зерттелетін 
учаскеде ұяшықтарының өлшемі 20, 30, 
40, 50, 60, 70, 80, 90 мм болатын аулар 
құрылды. Аудың биіктігі 3 м, ұзындығы 
25 м. Ауларды орнату тәуліктің қараңғы 
уақытында 12 сағатқа жүргізіледі, ау-
лау күндізгі және түнгі уақытта да 
жүргізіледі.

Ауланған балықты өңдеу келесі 
процедураларды қамтиды: түрді 
сәйкестендіру; әр түрдің жалпы саны 
мен массасын есептеу; барлық балық 
жаппай өлшеуден өтті (балықтың 
денесінің ұзындығы каудальды қырсыз 
өлшенеді).

Биологиялық талдау жалпы дене 
салмағын анықтауды қамтиды; 
балықтың толық ұзындығы; балықтың 
тұмсығының ұшынан қабыршақты 
қақпақтың соңына дейінгі ұзындығы.

Бағалы сирек кездесетін балық 
түрлері, оның ішінде бекіре балықтары 
(Сібір бекіресі) таралымдарының жай-
күйіне мониторинг соңғы жылдары 
әртүрлі тақырыптар шеңберінде 2001-
2015 жылдар бойы жүргізілді.

Зерттеу нәтижелері. Жоғарғы 
Ертістегі Сібір бекіресі өткен ғасыр- 
дың ортасына дейін кең таралған түр 
болып есептелген. Өзен бойында ол 
мемлекеттік шекараға дейін барлық жер-
де кездесті. Бекіре тұқымдас балықтар 
уылдырық шашу жағдайларын та-
лап етеді, кейде тіпті бір экологиялық 
фактордың бұзылуы теріс салдарға 
әкеліп соғады. . Ертіс өзенінде СЭС-
тің үш бірдей бөгетінің салынуына 
байланысты (1953, 1960, 1989) көбею 
жағдайлары күрт бұзылды, об бекірелері, 
стерлет барлық уылдырық шаша-
тын жерлерден толықтай оқшауланып 
қалды. Олар Семей қаласынан Шүлбі 
ГЭС бөгетіне дейінгі өзеннің бой-
ында ғана сақталып қалды. Алайда, 
мұнда гидрологиялық жағдайлар күрт 
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өзгерді, табиғи су тасқыны жасанды су 
жіберумен алмастырылды (Шүлбі СЭС 
бөгетінің тұстамасы арқылы су жіберу). 
Мұнда жыл сайын бекіре мен стерлеттің 
көбеюі үшін қалыпты жағдайлар жасал-
майды. Жалпы, Ертіс өзеніндегі Сібір 
бекіресінің ауқымы Шүлбі ГЭС-нен 

Ресей Федерациясының шекарасына  
дейін таралған (сурет 1).

Ертіс өзені - балық шаруашылығын- 
да маңызды жоғары санатқа жататын су 
айдыны, өйткені онда балықтардың аса 
құнды түрлері – стерлет, бекіре, нельма 
мекендейді, өсімін молайтып қыстайды. 

Шығыс Қазақстан облысы шегіндегі 
өзен учаскесі - бүкіл Ертіс бассейнінің 
бекіре және албырт балықтарын 
өсірілетін бірегей орын. Ертіс өзені 
Павлодар облысы шегінде, сонымен 
қатар бекіре және бөлшектік (частико-
вые) балық түрлерінің қыстайтын және 
азықтанатын орны ретінде маңызды.

Біздің мәліметтеріміз бойын-
ша, қазіргі уақытта бекіре тұқымдас 
балықтардың ең қарқынды көбеюі До-
лонь аймағында және одан төмен жер-
лерде байқалады, дегенмен өндірушілер 
өзен бойымен Шүлбі ГЭС бөгетіне 
дейін көшіп келеді. Бекіре тұқымдас 
балықтарды Семей қаласынан жоға- 
ры орналасқан қиыршықтас және 
қиыршықтас-құм шөгінділері тартады.

Сібір бекіресі-Acipenser baerii Brandt, 
1869. Ертіс өзені алабындағы бекіре 
балықтарының ең ірі өкілі (сурет 2). 

Қазақстан аумағында Ертіс өзенінің 
бассейнін мекендейді. Бекіре қазіргі 
уақытта бассейн су қоймаларында 
дерлік жоғалып кетті. Зайсан көлінде ол 
өткен ғасырдың 40-шы жылдары жылы-
на орташа есеппен 0,7 тонна аулаудың 
нәтижесінде кәсіпшілік маңызын жо- 
ғалтты. Бұрын Ертіс өзенінің бойында 
өмір сүрген өтпелі бекіре қазір Семей 
қаласынан төмен кездеседі.

Сібір бекіресі Қазақстан Республи- 
касының Қызыл кітабына II санат 
бойынша енгізілген, олардың саны 
Қазақстанда күрт азайып, азаюда. Келесі 
басылымға Сібір бекіресі санының аза-
юына байланысты «қауіпті жағдайда» 
– Endangered (EN) санаты бойынша 
енгізілуі мүмкін, өйткені оның табиғатта 
жойылып кету қаупі жоғары.

Бекіре популяциясы санының азаюы 
көші-қон жолдарының ГЭС бөгеттері- 

Сурет 1. Ертіс өзені. Сібір бекіресінің ареалы және  
сынама алу станциялары
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Сурет 2. Ертіс өзенінен Сібір бекіресі, 2011 ж.

мен жабылуына байланысты болды, ал 
ол уылдырық шашатын жерлердің едә- 
уір бөлігін жоғалтты, бұл көбею 
деңгейінің апатты төмендеуіне әкел- 
ді. Популяция санының негізгі 
лимиттеуші факторлар бұл жетілмеген 
балықты заңсыз аулау. Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабын за-
манауи басылымына әзірленген шара-
лар- популяцияны қорғау және қалпына 
келтіру. 

Сібір бекіресінің ең нәтижелі аула-
нуы Павлодар облысының шегіндегі 
Ертіс өзенінің шекаралық учаскесінде 
алынды. 2004-2005 жылдары жас бекі- 
ре негізінен денесінің ұзындығы 48 см-
ге дейін және салмағы 900 г-ға дейін, 
1+ және 4 жасқа дейінгі балықтармен 
көрсетілді (кесте 1). 

Соңғы жылдары балық аулауда бе- 
кіре тұқымдас балықтардың үлесі өсті, 
сонымен қатар аулаудың өлшем-жас са-
наты да кеңейді. 2011 жылға дейін зерт-
телген бекіре тұқымдас балықтардың 
негізгі бөлігі жас балықтар санатына 
кірді, іріктеменің 85% - дан астамы 1-4 
жас аралығындағы денесінің ұзындығы 
50 см-ге дейін және салмағы 1055 г-ға 
дейінгі балықтар болды, сонымен қатар, 
ауланған балық ішінде ересектеу (8 жас) 
бекірелер де кездесті, олардың үлесі 
6%-тен асады [2]. Зерттелген балықтар 
жыныстық жетілмеген.

Ертіс өзенінен шыққан бекіре 
тұқымдас балықтардың өсуі балық- 

тардың жасына байланысты да, кейбір 
жылдардағы ретроспективада да бірдей 
емес; егер 2004, 2011 жылдары жас 
балықтардың жылдық өсуі 8-13 см бол- 
са, 2012 жылғы зерттеулердің нәтиже- 
лері бойынша бекіре тұқымдас 
балықтардың өсуі 4 см-ден аспады. Срав-
нение средних показателей линейного и 
весового роста осетра из Иртышского и 
Обского бассейнов показывает, что ли-
нейный и весовой рост осетра из рек Ир-
тышского характеризуется более высоки-
ми показателями (особенно, весовыми), 
нежели в водоемах Обского бассейна, 
где линейный прирост не превышает 3-5 
см в год. Ертіс және Об бассейндерінен 
алынған бекіре тұқымдас балықтардың 
сызықтық және салмақтық өсуінің ор-
таша көрсеткіштерін салыстыратын 
болсақ Ертістік бекіренің өсуі едәір 
жоғары болып келеді. Об бассейнінің су 
айдындарына бекіре тұқымдастардың 
жылдық сызықтық және салмақтық 
өсуі 3-5 см аспайды. Ертіс өзенінің жас 
бекірелерінің бордақылығы салыстыр-
малы түрде жоғары, Фултон шкала-
сы бойынша 0,7-0,9 шеңберінде болса 
Өскемен балықтарының көрсеткіштері 
0,68-ден аспайды [2,3].

2015 жылы ихтиологиялық зертте-
улер нәтижелеріне сүйенетін болсақ 
Семей қаласы маңында аулауларды 
бекіре тұқымдастары мүлдем болмаса 
шекаралық аймақтарда кездесе бастай-
ды (кесте 2).
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Өзеннің 3 учаскесінде жүзбе ау-
мен аулау әр бөлігінде бекіренің түрлі 
концентрациясын көрсетті. Павло-

Кесте 1. Жас бекіре балықтың биологиялық көрсеткіштері

Жыл Көрсеткіш Жастары, жыл М1 2 3 4 5 7 8

2004

ұзындығы, см)* 24,3 34,3 40,0 46,8 - - - 36,3
салмағы, г 125 298 501 776 - - - 425
% 18 35 29 18 - - - 100
семіздігі по Ф. 0,87 0,72 0,8 0,77 - - - 0,79

2011

ұзындығы, см)* 19,2 29,7 43,5 51 - 67 - 35,0
салмағы, г 57,5 167,5 718,3 1055 - 2815 - 499
% 13 53 20 7 - 7 - 100
семіздігі по Ф. 0,8 0,65 0,83 0,8 - 0,9 - 0,73

2012
ұзындығы, см)* 25,5 29,5 32 35,5 - 64 70 35
салмағы, г 135 194 180 253 - 1665 3195 476
% 12,5 50 6,2 18,7 - 6,2 6,2 100
семіздігі по Ф. 0,8 0,76 0,5 0,56 - 0,6 0,9 0,7

2015

ұзындығы, см)* 19 36,8 - 54 59 - - 41,1
салмағы, г 130 351 - 1255 1760 - - 684
% 11,1 55,6 - 22,2 11,1 - - 100
семіздігі по Ф. 0,9 0,72 - 0,8 0,9 - - 0,9

Ескертпе – * – дененің құйрық желбезегінің ортасына дейінгі ұзындығы

дар қаласынан төмен Ертіс өзенінің 
учаскесінде аулау кезінде стерлет, та-
бан, көксерке, алабұға, торта бола 
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1 1 1 - 5 - - 35 9

Кесте 2. 2015 ж. Ертістің шекаралық аймақтарындағы зерттеулік аулаулардағы 
балықтардың өзара проценттік қатынасы, дана
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тұрып бекіре мүлдем кездеспеді. Жал-
пы, нәтижелер балық аулау кезінде 
өзендегі судың жоғары деңгейіне бай-
ланысты төмен деп бағаланады. Өткен 
жылдар нәтижелерінің мониторингі 
көрсеткендей, осы учаскеде жетілмеген 
(1 кг-ға дейін) бекіре тұқымдас 
балықтардың үлесі 5-10%-ды құрауы 
мүмкін. Одан ірі бекірелер осы бөлікте 
өте сирек кездеседі

Жүзіп аулау нәтижелеріне сұйеніп 
өзеннің төменгі шекара учаскесі ең 
өнімді екені анықтадық. Екі жүзбе ау-
лау нәтижесінде жиырма шақты стер-
лет ұсталды өлшемдері 23-35 см және 
жетілмеген екі бекіре 34 және 38 см 
салмақтары 285 және 390 г. құрады. 
Көктемдік аулауларда одан да үлкен 
бекірелер кездеседі 10-15 тіпті 30 кг 
бекірелер де кездесіп тұрады. Бірақ он-
дай экземплярлары жалпы бекірелер 
санынан 1-2 %-дан аспайлы. Ағымдағы 
жылдың тамыз айндағы аулауларда 
бекіре тұқымдастардан (7 жас бекіре 
денелерінің ұзындығы 31-51 см салмағы 
2 кг дейін және 1 стерлет) басқа алабұға 
мен шортан кездесті. 

Ертіс өзенінің шекаралас учаскесін- 
де Башмачное кентінен төмен эхолот- 
тық түсірілім осы жерде орналасқан 
бекіре шұнқырында 7,5 м терең- 
дікте балықтың көп мөлшерде 
шоғырланғанын көрсетті, барлығы ша-
мамен 50 дана кейбір балықтардың 
салмағы 22, 35 және 70 кг-ға дейін 
жеткен. Яғни, жаздың соңында, күзге 
жақын бекіре қыстайтын шұңқырларға 
шоғырланатыны анықталды. 

Ертіс өзеніндегі барлық станциялар- 
да зерттеу нәтижесінде келесі 
зағдылықты байқауға болады – 
төмендеген сайын бекіре тұқымдас 
балықтардың саны ұлғаяды (максиму-
мы шекаралас аудандарда), сонымен 
қатар бекіре тұқымдас балықтардың 
ішінде бекіренің үлесі де артады. 

«Қызыл кітаптық» түрлерді сақтау- 
дың негізгі жолдары, ол қолдан өсіру 
мен суаттарды балқтандыру болып та-
былады. Егер өзін-өзі тұрақты қалпында 
сақтай алатын үйірді қолдау іс шара-
лары жалғастырылмаса популяцияның 
жақын жылдары мүлдем жоғалып кету 
қауіпі бар. Табиғи суаттарды төзімді 
өміршең материалмен балықтандыру 
табиғатта бекіренің сақталуына игі 
ықпалын тигізеді, сонымен қатар ре-
зерв ретінде еліміздің балық өсіру 
шаруашылықтарында балық санын 
көбейтуді ұмытпаған дұрыс.

Жасанды түрде өсіру және аналық 
үйірледрі қалыптастыру іс шараларын 
толық қанды жүргізу үшін сібір бекіресін 
арнайы түрде аулау қажет. Арнайы ау-
лау шараларын өзен акваториясының 
шекаралық (бекіре ең көп шоғырланған 
аударндар) акваторияларда жүргізген 
орынды.

Ертіс өзеніндегі бекіре популя- 
циясының жай-күйін мониторингтік 
зерттеулердің нәтижелері көктемгі 
кезеңде шекара маңындағы учаске-
де бекіре балықтарының едәуір саны 
шоғырланатынын және ағыс бойынша 
жоғары қоныс аударатынын көрсетеді 
және дәл осы кезеңде салмағы 20 кг-
нан асатын бекіре мен қатар жетілмеген 
балықты да аулауға болады. Сонымен 
қатар, егер аулауды қыркүйек айнда 
жүргізсе балықтың өміршеңдігі судың 
салқындығына байланысты едәуір өсе- 
ді, бірақ бекірелердің өлшемдік-жастық 
категориясы салмаға 1 кг-нан аспайтын 
экземплярлармен шектеледң. Себебі 
өтімді жыныстық жетілген бекіре осы 
кезеңде Ертіс пен Обь өзендерінің 
төменгі ағысына мекен аударып үлгереді, 
ал жергілікті тұрақты ірі бекірелер 
қыстау шұнқарларына жатып қалады.

Ертіс өзенінде жыныстық жетілген 
бекіренің саны төмен болғандықтан жа-
санды өсіруге жеткілікті мөлшерді аулап 
алу мүмкін емес. Осыған байланысты 
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екінші мүмкіндік жетілмеген бекірені 
аулап кейін балық шаруашылығында 
жыныстық жетілген күйге дейін өсіру 
варианты тиімділеу деп қарастыруға 
болады, сонымен қатар, жасанды 
жағдайда бекіре әлдеқайда тез өсіп 
жетіледі. Кейіннен бұл материалды 
жыныс өнімдерін алу, инкубациялау 
және балықтандыру материалы ретінде 
қолдануға болады.

Сібір бекіресі Қазақстан 
Республикасының Қызыл кітабына II 
санат бойынша енгізілген, олардың 
саны Қазақстанда күрт төмендеп, аза-
юда. Келесі басылымға Сібір бекіресі 
санының азаюына байланысты «қауіпті 
жағдайда» – Endangered (EN) санаты 
бойынша енгізілуі мүмкін, өйткені жа-
байы табиғатта жойылып кету қаупі 
жоғары [4,5]. «Жануарлар дүниесі 
объектілерін пайдалануға шектеулер 
мен тыйымдарға» сәйкес бекіре аулауға 
тыйым салынған.

Қорытынды. Соңғы жылдардағы 
зерттеулерге сүйенсек жетілмеген 
бекірелердің саны шамалы өскенінен 
қарамастан популяцияныі күйі мен 
сақталуы алаңдаушылықты тудырады 
және бекіре тұқымдас балықтардың 
жағдайын зерттеу үшін де, оны қорғау 
үшін де белгілі бір шаралар қабылдауды 
талап етеді. Алынған материалдар 
оны жасанды түрде көбейту шарала-
рын жүзеге асыру бойынша жұмысты 
бастаудың шұғыл қажеттілігін талап 
етеді.

Табиғи ортадан бағалы сирек 
кездесетін түрлерінің жыныстық 
жетілген өкілдерін шектеулі са-
нын табиғи ортадан алып балық 
шаруашылықтарында жасанды өсімін 
молайту мақсатында жасалатын ша-
ралар – биоалуантүрлілікті сақтау 
жөніндегі негізгі шешімдердің бірі, 
осылайша Қазақстан Республика-
сы ратификациялаған «Биологиялық 
әртүрлілік туралы» халықаралық кон-

венция талаптарының контекстінде 
Қазақстанның талаптары мен 
міндеттемелерін орындау қамтамасыз 
етіледі.
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Рекомендации по оптимальному 
извлечению из природной среды осе-

тровой популяции реки Иртыш с 
целью ее воспроизводства

Аннотация
Представлены результаты изучения 

современного состояния популяции си-
бирского осетра, уточнения ареала его 
распространения, численности и раз-
мерно-возрастных групп на различных 
участках реки Иртыш. Даны предвари-
тельные рекомендации о возможности 
получения небольшой части популяции 
с целью искусственного воспроизвод- 
ства.

Экологический мониторинг произ-
водился маршрутно-экспедиционным 
методом, путем обследования реки Ир-
тыш приустьевых областей крупных 
впадающих притоков и водоемов на  
предмет наличия и ареала распростра-
нения редких видов рыб. В работе ис-
пользованы материалы отчетов о НИР 
по программе 037 «Государственный 
учет и кадастр рыбных ресурсов» за 
2004-14 гг., данные из архивов ТОО 
«КазНИИРХ».При проведении исследо-
ваний руководствовались положениями 
Нормативно-методологической доку-
ментации.

Исследование финансируется ми-
нистерством экологии, геологии и при-

родных ресурсов Республики Казахстан 
(Грант № BR10264205)

Ключевые слова: биоразнообразие, 
распространение, численность, искус-
ственное размножение, рекомендации.

Recommendations on the state of 
the sturgeon population of the Irtysh 

river and its optimal extraction from the 
natural environment for reproduction

Summary
The results of studying the current 

state of the Siberian sturgeon population, 
clarifying the range of its distribution, the 
number and size-age groups in various 
sections of the Irtysh River are presented. 
Preliminary recommendations are given on 
the possibility of obtaining a small part of 
the population for the purpose of artificial 
reproduction.

Ecological monitoring was carried 
out by the route-expedition method, 
by examining the Yertis River and the 
estuary areas of large flowing tributaries 
and reservoirs for the presence and 
distribution area of rare fish species. The 
work uses materials of research reports 
on the program 037 «State accounting 
and cadastre of fish resources» for 2004-
14, data from the archives of КазНИИРХ 
LLP. When conducting research, we were 
guided by the provisions of Normative and 
methodological documentation.
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Ecology, Geology and Natural Resources 
of the Republic of Kazakhstan (Grant no. 
BR10264205)

Key words: biodiversity, distribution, 
abundance, artificial reproduction, 
recommendations.

 


